
令和８年３月２日 

関 係 各 位 

一般社団法人 長野県歯科技工士会 

会 長  小田切 康二 

 

「令和８年度 診療報酬改定講習会」開催通知 
 

早春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

2 年に 1 度行われます歯科診療報酬改定の時期が迫ってまいりました。つきましては標記講習

会を下記要領にて開催いたしますので、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

実 施 要 領 
１．目  的 

  令和８年４月１日実施の診療報酬改定を踏まえ、今回の改定内容及び製作技工に要する費用

に関連する歯科診療報酬の内容、仕組み等を説明、周知することを目的として本講習会を実

施します。 

２．実施主体 

 一般社団法人 長野県歯科技工士会（日本歯科技工士会生涯研修基本研修申請中） 

３．開催日程 

 令和８年４月４日（土） １３：３０～１５：３０ （受付１３：００～） 

４．開催場所 

 ＡＮＣアリーナ（安曇野市総合体育館・安曇野市豊科４５００－１）会議室 

 Zoom による Web 視聴出席も可能です。 

５．講演テーマ 

「令和８年４月実施の診療報酬改定内容等について」 

６．講  師 

 大西尚之（日本歯科技工士会「製作技工に要する費用」に関わる検討委員会委員長） 

７．参 加 費 

 東海北信越ブロック協議会加入団体会員無料（会費充当） 未入会者１５，０００円 

８．募集期間 

 令和８年３月１６日(月)～４月２日(木) 

９．申し込み及び問い合わせ先 

 一般社団法人 長野県歯科技工士会  

TEL：０２６３－４０－００３５ ＦＡＸ：０２６３－４０－００３６ 

E-mail：naganokengi@jeans.ocn.ne.jp 

  長野県歯科技工士会会員のみなさまは地区ごとに参加とりまとめをお願いします。 

  長野県以外の東海北信越ブロック協議会加入団体会員のみなさまは、直接上記へお申し込み

ください。 

  Zoom による Web 視聴を希望される方は、ご自身のメールアドレスから、上記 E-mail アド

レスへ所属と参加者名を送信してください。Zoom パスコードを送信いたします。 

10．その他 

・本講習会は生涯研修（自由研修課程）の認定となる予定です。 

・当日参加も可能ですが、資料準備の関係上できる限り事前の申し込みをお願いいたします。 

mailto:naganokengi@jeans.ocn.ne.jp

